
Visuotinis narių susirinkimas
2015.02.15



Darbotvarkė

1. Dalyvių registracija

2. Bedruomenės veiklos ataskaita (I dalis):
 Renginiai 2014
 Narių skaičius 
 Narių anketa

3. Diskusija apie bendruomenės veiklos kryptis, narių pageidavimus

4. Įstatų keitimas (nario įstojimo procedūros supaprastinimas) ir 
interpretavimas

5. Bedruomenės veiklos ataskaita (II dalis)
 Finansinė ataskaita
 Renginių planas 2015
 Biudžetas 2015
 Nario mokesčio 2015 svarstymas

6. Naujos valdybos rinkimas

7. Valdybos patirties perdavimas (veiklos ataskaita (III dalis))

8. Susirinkimo užbaigimas



Valdybos ataskaita
Bendruomenės veikla 2014 metais



Renginiai 2014

 TLB Baltai organizuoti renginiai:
1. Bendruomenės visuotinis susitikimas ir Vasario 16 šventė
2. Trondheimo lietuvių jaunimo susitikimas
3. Piešinių konkursas (birželio 1 d.)
4. Atvelykis (vaikų Velykos)
5. Krepšinio turnyras: rugpjūčio 24d.
6. Lietuvos krepšinio rinktinės palaikymas
7. Periodiniai sekmadieniniai vaikų rytmečiai: 3 renginiai
8. Teatriukas vaikams
9. Susitikimai su vaiku apsaugos atstovais
10. Sekmadieninis vaikų rytmetis - Kalėdinės dirbtuvės
11. Kalėdinė šventė. 
12. Vaikų svajonių įgyvendinimas - akcija
13. Pastovi sporto salės nuoma

 Bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis:
1. Labdaringas Subtilu-Z koncertas
2. Liepos 6-oji: Tautiškos giesmės kelionė per pasaulį
3. Bėgimas už Lietuvą 



Narių skaičius

 52 nariai, sumokėjęs nario mokestį

 38 nauji nariai užsiregistravę 2014 metais. 26 iš jų pradėjus 
organizuoti rytmečius vaikams rugsėjo mėn. (dar 9 užsiregistravo, 
bet nesumokėjo nario mokesčio)

9

4

2 2

5

3

7

11

8

1

okt nov des mar apr aug sep okt nov des

2013 2014



Narių apklausa

 12 anketų: 3 nepatenkinti TLB Baltai veikla

 Aktualiausi/įdomiausi renginiai:
 5 sporto renginiai
 5 šventės
 3 spektakliai, renginiai vaikams

 Trūksta:
 3 lietuviškų grupių koncertų, kt. koncertų suaugusiems 
 2 teatrų, koncertų šeimai
 1 kavos vakarėlių

 Sekmadieninių rytmečių metu norėtų:
 dainelių, šokių, rankdarbių, nesudėtingų eksperimentų, piešimo, spektaklių

 8 norėtų edukacinių užsiėmimų sekmadienių rytmečių metu

 Kino vakaruose> Tadas Blinda, Valentinas vienas, Lietuviškų, filmai šeimai (be N-18)

 Kommunos palankumas svarbus

 10 patenkinti skleidžiama informacija

 Informacijos šaltinių prioritetai:
 8 TLB Baltai Facebook puslapyje
 8 elektroniniu paštu
 6 www.baltai.no 



Diskusija apie 
bendruomenės veiklos 
kryptis, narių 
pageidavimus



Įstatų keitimas (nario 
įstojimo procedūros 
supaprastinimas) ir 
interpretavimas



Įstatų keitimas

 Supaprastinti nario įstojimo procedūrą:
 Iš 8.1 punkto ištrinti sakinį "Prašymus artimiausiame posėdyje 

tvirtina TLB valdyba. Prašymus patvirtinus, priimama į Trøndelag’o 
Lietuvių Bendruomenę.„

 taip pat pakeisti 8.2 iš "Naujai patvirtintas TLB narys nario mokestį 
privalo sumokėti per du mėnesius nuo priėmimo datos.  į „Naujai 
uzsiregistravęs asmuo tampa TLB nariu sumokėjęs nario mokestį. 
Nario mokestis turi buti sumokėtas per 4 savaites nuo registracijos 
datos.“



Įstatų 
interpretavimas

 Valdybos nario atsistatydinimui galioja 3 mėnesių periodas:
 11.1. "... Valdybos veiklos laikotarpis yra dveji metai. Valdybos nariai 

šios kadencijos laikotarpiu gali atsistatydinti arba valdybos siūlymu 
būti atstatydinti. Naujas valdybos narys (-ė) renkamas visiems 
nariams balsuojant susirinkimo metu. "

 ir 4.1. "TLB savo veikloje vadovaujasi Norvegijos Karalystės 
įstatymais."



Veiklos ataskaita 
(II dalis)



Finansinė 
ataskaita 2014

 Likutis 2014.12.31:
 banko sąskaitoje 5 738,01 kr

 grynais: 6 227 kr

 Pajamos:
 Narystės mokestis: 7 950 kr

 Sportas: 510 kr

 Reklama: 3 300 kr

 Kalėdinis renginys: 2 357 kr

 Išlaidos:
 Teatriukas „Pasaka“: 3 920 kr

 Dalyvavimas lietuvių mokyklėlių pedagogų seminare Stockholme: 2 946 kr



pradinis 

balansas
Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpj. Rugsėjis Spalis Lapkr Gruodis Suma

2 998,47 0

Pajamos 700,00 1 200,00 400,00 400,00 400,00 900,00 1 800,00 1 950,00 200,00 7 950

1 800,00 1 500,00 3 300

3 420,00 3 420

8 000,00 8 000

640,00 640,00 1 280

510,00 510

7,05 7

640,00 640,00 700,00 3 000,00 8 400,00 400,00 0,00 400,00 900,00 5 220,00 3 450,00 717,05 24 467

0

Išlaidos 34,00 6,50 56,50 40,00 62,00 79,00 278

47,50 265,00 313

1 589,85 6 400,00 7 990

256,45 550,03 806

8 000,00 8 000

790,10 790

605,00 605

2 945,58 2 946

34,00 0,00 0,00 256,45 8 047,50 271,50 0,00 1 395,10 56,50 1 629,85 6 462,00 3 574,61 21 728

3 604,47 4 244,47 4 944,47 7 688,02 8 040,52 8 169,02 8 169,02 7 173,92 8 017,42 11 607,57 8 595,57 5 738,01 2 740

pradinis 

balansas
Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpj. Rugsėjis Spalis Lapkr Gruodis Suma

606,00 0

Pajamos 400,00 400

650,00 650

240,00 240

Kalėdinė šventė / dalyvių mokestis 500,00 500

4 108,00 4 108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 650,00 400,00 4 608,00 5 898

0

Išlaidos 277,00 277

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277,00 277

606,00 606,00 606,00 606,00 606,00 606,00 606,00 606,00 846,00 1 496,00 1 896,00 6 227,00 5 621Balansas

Viso išlaidos

Viso pajamos

Kalėdinė šventė

Teatriukas "Pasaka"

Vaikų rytmetis

Kalėdinė loterija

Veikla

Gryni 2014

Veikla

www.baltai.no / BRREG

Seminaras mokytojams

Balansas

Viso išlaidos

Viso pajamos

Narystės mokestis

Banko mokesčiai

Medžiaga renginiams

Teatriukas "Pasaka"

Maistas renginiams

Pervedimas Subtilu-Z

Krepšinio turnyras

Bankas 2014

Narystės mokestis

Reklama www.baltai.no

Teatriukas "Pasaka"

Kommunos parama Subtilu-Z

Reklama "Moterys meluoja geriau"

Sproto salė

Finansinės pajamos



Planuojama
veikla 2015 

 Bendruomenės susirinkimas, vasario 16 ir užgavėnių šventė

 Sekmadieniniai rytmečiai:
 Atvelykis

 Užgavėnės

 Žygis su palapinėmis

 Joninės- laužai, vainikai

 Liepos 6-oji: Tautiškos giesmės kelionė per pasaulį

 Krepšinis (sportas) kas savaite

 Kino rodymas (iš DVD)
 Senoji lietuvių klasika

 Vaikų filmukai

 Nauji lietuviški filmai

 Vaikų svajonių igyvendinimas - akcija

 Kaledinės dirbtuvės

 Kalėdų šventė

 Draugystės tiltas



Biudžetas 2015

Nario mokestis 200 200 250 250

Narių skaičius 52 80 40 80

pradinis balansas Suma Suma Suma Suma

11 965,01

Pajamos 11 600 17 200 10 050 20 050

2 500 2 500 2 500 2 500

5 100 5 100 5 100 5 100

4 500 4 500 4 500 4 500

2 000 2 000 2 000 2 000

25 700 31 300 24 150 34 150

Išlaidos 350 350 350 350

1 000 1 000 1 000 1 000

1 000 1 000 1 000 1 000

5 000 5 000 5 000 5 000

5 000 5 000

4 600 7 900 4 600 9 000

13 000 13 000 13 000 13 000

2 000 2 000 2 000 2 000

5 000 5 000 5 000 5 000

2 000 2 000 2 000 4 000

550 550 550 550

34 500 42 800 34 500 45 900

3 165 465 1 615 215

Koncertas

Medžiaga renginiams

Maistas & gėrimai renginiams

Kitos šventės

www.baltai.no / BRREG

Viso išlaidos

Balansas

Sekmadieniai rytmečiai su patalpų nuoma

Spektaklis

Kalėdinė šventė (įsk.salės nuomą 2014 m 2000 kr)

Kino vakarai su patalpų nuoma

Norvegijos lietuvių bendruomenių susirinkimas

Draugystės tiltas

Parama (URM/ŠMM)

Kitos pajamos

Viso pajamos

Banko mokesčiai

Kalėdinė loterija

Veikla

Narystės mokestis

Reklama www.baltai.no



Rėmėjai ir 
reklamos 
užsakovai

 3 (2014) reklamos užsakovai www.baltai.no

 Kalėdinės loterijos rėmėjai 12 (2014), 10 (2013)

 UAB Gildera ir pan.

 Ryšių palaikymas

http://www.baltai.no/


Naujos Valdybos 
rinkimas



Patirties perdavimas -
veiklos ataskaita 
(III dalis)



Kas pavyko

 Veiklos struktūrizavimas ir susisteminimas:
 Dokumentų šablonai su TLB Baltai logo
 Pagrindinių periodinių procesų aprašymas ir 

pasidalinimas
 El. archyvo sukūrimas

 Pateiktos paraiškos veiklos paramai LR URM ir ŠMM

 Matomumas Norvegijos lietuvių bendruomenių tarpe 
bei bendradarbiavimo santykių užmezgimas (SubtiluZ
koncertas)

 Bendradarbiavimas su Trondheimo savivaldybe
(parama salės nuomai SubtiluZ koncertui)

 Dalyvavimas lietuvių mokyklėlių pedagogų seminare 
Stockholme



Ką reikia 
gerinti

 Internetinio puslapio perdarymas į blog‘o formatą 
(istorinė informacija turi išliekamąją vertę bei patį 
puslapį daro patrauklesniu)

 Nuosekliai ir sistemiškai platinti renginių nuotraukas

 Informacinių skrajukių ar bukletų parengimas
(nesugebėjome per metus laiko paruošti galutinės 
versijos)



Kiti aspektai

 Grasrotandelen (3 asmenys, 118,40 kr)

 Regioninis plėtimas, TLB Baltai kaip skėtinės organizacijos vardo 
naudojimas

1) Jeigu projektas siunčiamas TLB vardu, valdyba turi matyti ir 
patvirtinti tekstą prieš išsiunčiant. 

2) Jeigu TLB būtų partneriai be finansinės paramos – Valdyba
informuojama (iš principo palaikomi visi prasmingi ir moraliai 
korektiški projektai)

3) Jeigu projekte numatyta kad TLB prisideda finansiškai – teikiama 
Valdybos svarstymui bent prieš 2 mėnesius.



Ačiū, kad dalyvavote!!!Pabaiga


